
УТОЧНЕНО 
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    грудня       2024 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 12 вересня 2024 року № 1594»  

«Про накладення штрафу на АТ «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності із зберігання (закачування, 

відбору) природного газу та здійснення заходів державного регулювання» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ» (далі –  

АТ «УКРТРАНСГАЗ», Товариство) Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання (закачування, відбору) природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято 

постанову НКРЕКП від 12 вересня 2024 року № 1594 «Про накладення штрафу 

на АТ «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу 

та здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова НКРЕКП  

№ 1594).  

Абзацом шостим пункту 3 Постанови НКРЕКП № 1594 було визначено 

Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері, відповідно до 

пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів 

державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги із 

зберігання (закачування, відбору) природного газу для АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

підготувати та винести на засідання НКРЕКП, яке проводиться у формі 

відкритого слухання, проєкти рішень, якими врахувати коригування річної 

планованої тарифної виручки в сторону зменшення на суму 2 400 788,3 тис. грн 

рівними частинами протягом трьох років. 

При цьому слід зазначити, що АТ «УКРТРАНСГАЗ» листом від 16 грудня 

2024 року № 1001ВИХ-24-7660 повідомило НКРЕКП, що на засіданні Кризового 

комітету при Міністерства енергетики України 13 грудня 2024 року було 

розглянуто питання про необхідність забезпечення контрактування додаткового 

імпорту природного газу у І кварталі 2025 року та звернулось до НКРЕКП з 

пропозицією унести зміни до Постанови НКРЕКП № 1594, які дозволять  

АТ «УКРТРАНСГАЗ» протягом періоду грудень 2024 року – березень 2025 року 

спрямувати кошти додаткової тарифної виручки за результатами провадження 



 

2 

 

оператором газосховищ ліцензованої діяльності у 2023 році в сумі  

2 400 788,3 тис. грн без ПДВ на придбання імпортованого природного газу з метою 

створення забезпечення фізичних обсягів природного газу для стабільного 

проходження оператором газосховищ сезону відбору та запобігання негативним 

наслідкам для безпеки постачання природного газу.  

Зазначена пропозиція підтверджена рішенням Протоколу засідання 

Кризового комітету Міністерства енергетики України від 13 грудня 2024 року, 

надісланого листом Міністерства енергетики України від 16 грудня 2024 року 

№ 1.4/7.3-1159 ДСК, та була підтримана АТ «НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», 

про що Регулятора було повідомлено листом від 16 грудня 2024 року  

№ 13-3165/1.1-24. 

 

Враховуючи зазначене, відповідно до законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про ринок природного газу», з урахуванням протоколу 

засідання Кризового комітету при Міністерстві енергетики України  

від 13 грудня 2024 року, листів АТ «УКРТРАНСГАЗ» від 16 грудня 2024 року 

№ 1001ВИХ-24-7660, НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» від 16 грудня 2024 року 

№ 13-3165/1.1-24 Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до 

Постанови такі зміни: 

 

1) після пункту 2 доповнити новими пунктами 3 – 5 такого змісту:  

«3. Погодитись з пропозицією АТ «УКРТРАНСГАЗ», надісланою листом 

від 16 грудня 2024 року № 1001ВИХ-24-7660, яка підтримана  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (лист від 16 грудня 2024 року № 13-3165/1.1-24), 

та учасниками засідання Кризового комітету Міністерства енергетики України 

від 13 грудня 2024 року, згідно з протоколом, надісланим листом Міністерства 

енергетики України від 16 грудня 2024 року № 1.4/7.3-1159 ДСК, щодо 

направлення коштів додаткової тарифної виручки за результатами провадження 

оператором газосховищ ліцензованої діяльності у 2023 році в сумі  

до 2 400 788,3 тис. грн (без ПДВ) на забезпечення стабільного проходження 

оператором газосховищ сезону відбору та запобігання негативним наслідкам 

для безпеки постачання природного газу.  

 

4. АТ «УКРТРАНСГАЗ» у строк до 01 липня 2025 року повідомити 

НКРЕКП про виконання пункту 3 цієї постанови, з наданням відповідних 

підтвердних документів. 

 

5. Департаменту ліцензійного контролю при здійсненні наступного заходу 

контролю перевірити виконання АТ «УКРТРАНСГАЗ» пункту 4 цієї постанови 

за результатами якого підготувати проєкт відповідного  рішення.».  

У зв’язку з цим пункт 3 вважати пунктом 6; 

 



 

3 

 

2) абзац шостий пункту 6 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий та восьмий вважати відповідно абзацами 

шостим та сьомим. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 12 вересня 2024 року 

№ 1594 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок природного газу», з урахуванням протоколу засідання Кризового комітету 

при Міністерстві енергетики України від 13 грудня 2024 року, листів  

АТ «УКРТРАНСГАЗ» від 16 грудня 2024 року № 1001ВИХ-24-7660,  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» від 16 грудня 2024 року № 13-3165/1.1-24 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 вересня 

2024 року № 1594 «Про накладення штрафу на АТ «УКРТРАНСГАЗ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із 

зберігання (закачування, відбору) природного газу та здійснення заходів 

державного регулювання» такі зміни: 

 

1) після пункту 2 доповнити новими пунктами 3 – 5 такого змісту:  

«3. Погодитись з пропозицією АТ «УКРТРАНСГАЗ», надісланою листом 

від 16 грудня 2024 року № 1001ВИХ-24-7660, яка підтримана НАК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» (лист від 16 грудня 2024 року № 13-3165/1.1-24), та учасниками 

засідання Кризового комітету Міністерства енергетики України від 13 грудня 

2024 року, згідно з протоколом, надісланим листом Міністерства енергетики 



2 

 

 

України від 16 грудня 2024 року № 1.4/7.3-1159 ДСК, щодо направлення коштів 

додаткової тарифної виручки за результатами провадження оператором 

газосховищ ліцензованої діяльності у 2023 році в сумі до 2 400 788,3 тис. грн  

(без ПДВ) на забезпечення стабільного проходження оператором газосховищ 

сезону відбору та запобігання негативним наслідкам для безпеки постачання 

природного газу.  

 

4. АТ «УКРТРАНСГАЗ» у строк до 01 липня 2025 року повідомити 

НКРЕКП про виконання пункту 3 цієї постанови, з наданням відповідних 

підтвердних документів. 

 

5. Департаменту ліцензійного контролю при здійсненні наступного заходу 

контролю перевірити виконання АТ «УКРТРАНСГАЗ» пункту 4 цієї постанови 

за результатами якого підготувати проєкт відповідного  рішення.».  

У зв’язку з цим пункт 3 вважати пунктом 6; 

 

2) абзац шостий пункту 6 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий та восьмий вважати відповідно абзацами 

шостим та сьомим. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                    Юрій ВЛАСЕНКО 
 



Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    грудня       2024 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 12 вересня 2024 року № 1594»  

«Про накладення штрафу на АТ «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) 

природного газу та здійснення заходів державного регулювання» 

 

 

У зв’язку з надходженням листа АТ «УКРТРАНСГАЗ» від 16 грудня  

2024 року № 1001ВИХ-24-7660 та необхідністю додаткового опрацювання 

питання щодо внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 12 вересня 2024 року № 1594 «Про накладення штрафу  

на АТ «УКРТРАНСГАЗ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання» остаточна пропозиція щодо проєкту 

рішення буде розміщена додатково.  
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 


